

Prioritering af direktionens vigtigste opgaver i 2025

Åben Sag

Sagsansvarlig

Kommunaldirektør Jonas Kroustrup og Stabschef Karen Meisner Christensen

Baggrund

På baggrund af direktionens udviklingsproces 2024, har direktionen identificeret 3 overordnede fokusområder og 9 strategiske indsatser med særlig betydning for Norddjurs Kommune i 2025. Fokus- og indsatsområder er præsenteret for koncernledelsen den 19. december og planlagt til formidling på nytårskur for ledere den 21. januar. Direktionen har med udgangen af 2024 etableret et opgaveporteføljeoverblik, der skal understøtte direktionens strategiske styring og prioritering af opgaver i 2025.

De 3 fokusområder og de 9 indsatser:

1. Område: Politisk betjening, Økonomi samt Demokrati og Fællesskab
2. Område: Sammen om Ledelse, Bæredygtige Arbejdsfællesskaber og Styrket Aktørskab
3. Område: Udsyn, Partnerskab og Innovation

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i direktionens 3 overordnede fokusområder og 9 strategiske indsatser, drøfter og udvælger direktionen prioriterede opgaver for 2025.

Med udgangspunkt i opgaveporteføljen har hvert direktionsmedlem forud for mødet udvalgt op til 5 opgaver strategiske opgaver, de anser som værende de vigtigste for direktionen i 2025.

Stabschef Karen Meisner Christensen faciliterer drøftelsen.

Indstilling

- 1) Direktionen drøfter og udvælger prioriterede opgaver for 2025.
- 2) Direktionen giver retning for det videre arbejde i Ledelsessekretariatet med de prioriterede opgaver i 2025.

Beslutning i Direktionen den 15-01-2025

Ad. 1. Direktionen drøftede udvalgte prioriterede opgaver for 2025.

Ad. 2. Direktionen aftalte, at hvert direktionsmedlem udarbejder udkast til aftalegrundlag. Dette danner grundlag for direktionsmedlemmernes målsætninger og opgaver. På direktionsmøde forventeligt den 29. januar præsenterer hver direktør eget aftalegrundlag og sammenholder med direktionens fælles aftalegrundlag. Herefter gennemgås opgaveporteføljen endnu en gang.

Ledelsessekretariatet bearbejder opgaveporteføljen, og samler konkrete projekter og aktiviteter i større og mere overordnede indsatser. De efterfølgende faner anvendes til at beskrive de konkrete projekter og aktiviteter. Justeringen foretages, så den opdaterede version kan indgå på direktionsmøde den 29. januar.

Ledelsessekretariatet udarbejder forslag til en halv sides beskrivelse af indholdet i hver af de ni indsatser. Stabschef Karen Meisner Christensen aftaler nærmere deadline for denne leverance med direktionen.

Bilag:

1 - Åben Bilag 1 Situationsbillede oplæg fra de administrative (14951/25) (H)
3732373 adresser, nov. 24 Grenaa 20112024